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Tuna Tinglag 
 
Höltz WinterTing i Målstadh den _ 18 och 19 Novemb 658 och WårTing den _ 
13 och 14 Junij 659 uthj Befalningzmans Wäl:tt Jöran Bertilꞵons Och 
Nämbdens Nerwaru. 
 

Nempnden 
Erich Olufꞵon i Klingstadh Erich Erichꞵ. i Målstadh 
Abraham Olufꞵ i Åstadh Johan Peerꞵon ibidem 
Niels Peerꞵon i Ängiom Joen Olufꞵon i Tunom 
Peer Peerꞵon i Bergum Gundmund Sim: i Lunde 
Oluf Hanꞵon i Bälstadh Jacob Peerꞵon i Berge 
Peer Nielꞵon i Ängiom Peer Jönꞵon i Rannij 

 
Tillfrågades Kyrkiones Sexmän, huru de Tijonden på Åkrar och Swedior rätt 
Rächnat hafwa, The bekiände detta så hafwa giordt, som de kunna medh sin 
Eedh tryggeligen hålla. 
 
Blef och her som Annorstädes efterfrågat Om något Dan Arf ähro fallit der till 
alla Swarade, Sådant sigh intet Afweta. 
 
Andre gången upbödz _ 4 Mål Jordh i Röningzbolet, som Joen Hanꞵon i 
Bälstadh, kiöpt hafwer af Joen Henderꞵon i Hamstadh och Timbrå Sochn 
för _ 5 R:s Dall:r Målett. 
 
Tridie gången upbödz _ 4 Mål Jordh i Höjen som Hanꞵ Peerꞵon i i Målstadh 
Kiöpt haf:r af Niels Nielꞵon i Wijfstadh för 40 P:r Kopp:rM:tt. 
 
Cicillia Olufzdåtter i Skiöle, haf:r på åtskillige Orter, några mål Jordh, Och 
ingen Knecht der af på een långsam tijdh giordt, Nödgas Nembnden läggia på 
samma Jordelotter 30 Dall:r K.M:tt i Knechtehielp, bem:te Peningar uthlade 
Erick Olofꞵ. i Bergom, Och fick een Fiskie låt i Matfårꞵen uthj underpant, 
Medh det beskedh, Att Fiskie låten skal afdraga een Dall:r om Åhret af samma 
Pening:r. 
 
Siette gången upbödz _ 3¾ Mål Jordh i Wijfstadh Som Steen Erichꞵon i 
Wijfstadh Kiöpt hafwer Af Peer Peerꞵon i Runꞵwijk för 19½ R:s Dall:r. 
 
Andre gången upbödz een half Fiskielåt i Engiesfårꞵen, Som Sal. H. Carl i 
Tuna Kiöpt haf:r för _ 6½ R:s Dall:r Och _ 18½ P:r K.M:tt _ 6½ T:a Korn, Och 
_ 1 Fierding Ströming. 
 
Oluf Joenꞵon i Huattiom hafwer af hastige Mode kallat sin granne Erich 
Joenꞵon, En Tiuf det han intet undfalla kunde, Huarföre han saker efter det 43 
Capit. i Ting. M. B. till _ 3 m:r Utg: 
 Pening:r ________ 3 m:r 
 



Tridie gången upbödz _ 4 Mål Jordh i Bölet Som H. Hans i Runswijk Kiöpt 
haf:r Af Oluf Olufꞵon i Berg för _ 5 R:s Dall:r. 
 
Pastor loci Wyrd. M. Jacob Hålst, finner sigh beswärat öf:r een Part sine 
Åhörare Som ingen Tijonde sig giöra af sine Fiskiewonar, Synnerligen ähr Peer 
Olufꞵ. i Alstadh, Och Oluf Peerꞵ. i Klingstadh, som ingen Tijonde giöra af 
Nägonögo- och Strömingz Fiskie Såꞵom och sådanna några andra ähr blefwo 
her om tiltalte, Sade the sigh eij wara wana giöra Tijonde af sådanne fiskien, 
doch sade Per Olufꞵon sigh afläggia Tijonden i Niurunda der han Roor, 
Förmantes deꞵe och sådanna Afläggia sin Tijonde af det Gudh dem gifwer, 
Weder sitt Andeliget, Och timmelige Straff. 
 
Tridie gången på Wår Tinget, upbödz _ 4 Måål Jordh i Röningz bölet, Som 
Oluf Hanꞵon i Bälstadh Kiöpt haf:r af Joen Henderꞵon i Hamstadh uthj 
Timbrå Sochn för _ 5 R:s P:r Målet medh Huusen. 
 
Tridie gången upbödz een lijten Wreet, Som Leutenampten Hanꞵ Joenꞵon 
Swanberg Kiöpt haf:r af Biör Peerꞵon i Swanäng för _ 20 P:r K.M:tt. 
 
Tridie gången upbödz ett Skougzstyckiet som Wijfstadh grannarne Kiöpt 
hafwa, Af Swanängz Mannen för 30 P. K.M:tt. 
 
Första gången upbödz _ 12 Mål Jordh i Skiöle, Peer Larꞵ. till åter löꞵning. 
 
Erich Peerꞵon i Wijfstadh Kiärar till Steen Erichꞵ. Ibidem om _ 4 Mål Jordh 
som Ähre komne ifrå sitt hemman, Och efterbem:te Erich haf:r ganska lijtet 
hemman som boor opå, Lade Nämpnden, Att Steen tager sina Peningar igen som 
han uthlagdt haf:r sampt Sädes Kornet. 
 
Pär Pärꞵon i Bärgom begiärar att få lösa Ett Mansfaar Laxefiskie af Sal. H. 
Carls Arfwingar, Män Efter H. Hanꞵ Ähr intet sielf tilstädes, Och befans Att 
bref Ähro gifwit der på, upsattes detta till Näste Laga Ting. 
 
Niels Peerꞵon i Ängiom, Och Peer Perꞵ. i Berge, kräfia Rätt för sitt Arbetet de 
giordt hafwa för Sal. H. Carls Arfwingar i Matforsen, Och Willia taga fiskie 
ifrå H. Hans, blef dem förbudit, till des H. Hans kommo tilstädes, Och betalar 
dem för sitt Arbetet. 
 
Niels Jönꞵon i Skalbölet beswärar sigh öfwer sin broder Sönij Jönꞵon, i det 
deras Sal. Fader, giorde åt honom ett berömligit brölop, Och bytes männerne 
lade honom der emot En Ring brölopz kost, Blefwo de sålunda her om nu 
föreente bem:te Sönij Skal gifwa sinom broder Niels Korn _ 1 t:a, Smör ½ ℔, 
Flesk _ ½ ℔, Kiött _ 1 ℔ och sädan wara een förlijk Sak. Lades wijte dem 
emillan, att huilken någon Oreda Åstadhkommer, Skal uthgifwa _ 10 R:s Dall:r. 
 
Oluf Erichꞵon i Berg, Kiärar till Peer Steenꞵon i Hälsiö Om _ 4½ mål Jordh i 
Huattjom, som han meente sigh få till Halsiö hemmanet för Knechten, den han 
nu sielf bekläder, Män efter Tolfmans läggning och Werdering i Halsiö, både 
Jorden medh Huusen, blef fyllest i Knechteståndet, Män efter Peer Steenꞵon 
Ähr een gammall Man och barnlööꞵ Och måste stiga från alt sitt goda för 



Knechten, Lade Nämbden, att han medh sin Hustru, Skal behålla de _ 4½ Mål 
Jordh i Huatjom i sin lifztijdh, Men efter deras dödh Skal Oluf, eller hans barn 
komma till samma 4½ Mål Jordh. 
 
Oluf Joenꞵon i Huatjom, Saker för haga fall emillan Nor- Och Soder-
huattjom _ 3 m:r Utg: 
 Pening:r _______ 3 m:r 
 
Eftersåsom Oluf Erichꞵon i Berg, Och Peer Steenꞵon i Hälsiö, Ingalunda 
kunna föreenas Om hemmanet Och Knechten, Lade Nempnden, så: Att Oluf 
Skal träda till half Sädh och Höö, uthlagorne Skal Och Oluf förestå, Män den 
ringa Råg som kan wara uthsådt, på Swedielandh, Sampt Och Rödningen, den 
behåller Peer Stenꞵ. för sigh, Sedan Skal oftabe:te Peer Aftreda Helsiö 
hemmanet, Och aldridh der på mera Åtala. 
 
Karin Larꞵdotter i Skiöle krafde sin broder Per Larꞵ om een Koo som hon 
honom för ankede een tijdh sedan länt haf:r, Och efter som Karin Arfwe några 
mål Jordh efter sina S: Föräldrar, Och bem:te hennes broder, Per Larꞵ haf:r gådt 
Knecht för hemmanet öf:r _ 20 Åhr, Lade Nämbden, Att Karin och hennes 
Syster, Skola tillsättia denna gången _ 5 Dall:r K.M:tt, Om hon will hafwa sin 
Koo igen. 
 
Peer Larꞵ i Skiölet haf:r för _ 2 åhr sedan Pantsatt ett Änges styckiet i Byn, till 
Grels Hanꞵon i Bälstadh för _ ½ t:a Korn, Män intet förOrd, giorde de om 
uthlagorne, Efter gode Mäns Wittnen fans nu att Ängiet bär intet Höö, huarföre 
Skal Peer Larꞵ sielf Swara för uthlagorne. 
 
Oluf Hanꞵon beswärar sigh öf:r sina Wonlagare i Laxenoten, Att de altidh 
hafwa Onyttigh Noot, huar af Så wäl Cronan som han, tager Skada, Och hafwa 
intet för sin Omkostnadh, Huarföre befaltes Alfwarligen, Att den som her 
efterkommer medh Odugligh Noot, Skal afträda Och der aldridh mera komma, 
uthan medh Peningar afstijga. 
 
Beswärar, Och sigh Oluf Hanꞵon öfwer, dem som brukar medh sigh 
SijkeNooten, Att de bortleija till Andra sina låtter. Blef Af rätten Afsagdt, der de 
eij sielfwa sin lått brukar, Skal Oluf Hanꞵon dem afdrijfwa på lijka sätt, Efter 
det Ähro hans Rätte Skatt Landh, Och Fiskiewattn. 
 
Efterskrefne Ähre satta till Målsmän för Sal. Oluf Olufꞵons barn i Runswijk 
N. Peer Peerꞵon i Runswijk Och Oluf Hanꞵon i Bälstadh. 


